

## ROZPOCZĘCIE BALTOPS 2019

---

W piątek w ubiegłym tygodniu Kilonii rozpoczęła się kolejna, już 47. edycja ćwiczenia BALTOPS. Tegoroczne ćwiczenie zgromadziło niemal 50 okrętów i 21 samolotów i śmigłowców z 18 państw. Ćwiczeniem dowodzi dowódca 2. Floty Stanów Zjednoczonych wiceadmirał Andrew Lewis.

Po wyjściu z polskich portów okręty skierowały się do portu w Kilonii (Niemcy), gdzie przeprowadzona została faza portowa ćwiczenia tzw. "Pre-Sail Conference", w ramach której odbyły się odprawy oraz spotkania załóg poprzedzające manewry na morzu. Na spotkaniach tych ustalono szczegóły ćwiczeń, dowódcy okrętów dostali również pierwsze, ćwiczebne wprowadzenia i zadania. Okręty na Bałtyku znalazły się ponownie w niedzielę (9 czerwca). Zasadnicze siły biorące udział w tegorocznej edycji ćwiczenia BALTOPS wyszły z portów i rozpoczęły praktyczne manewry na morzu, gdzie przez najbliższe dwa tygodnie załogi przećwiczą prowadzenie międzynarodowej operacji morskiej.

**Czytaj też:** [FBMP 2019: Marynarka Wojenna potrzebna, ale wciąż nie wiadomo jaka](#)

W ćwiczeniu pk. BALTOPS-19 bierze udział blisko 50 okrętów z kilkunastu państw. Są to okręty z Belgii, Danii, Estonii, Francji, Finlandii, Holandii, Hiszpanii, Litwy, Łotwy, Niemiec, Norwegii, Portugalii, Rumunii, Szwecji, Stanów Zjednoczonych, Turcji oraz Wielkiej Brytanii. Manewry odbędą się w rejonie Bałtyku Środkowego oraz m.in. na poligonach morskich państw bałtyckich i Szwecji. Zaangażowanych będzie ponad 8600 żołnierzy.



ORP "Gnieszno". Fot. Voodzu/Wikipedia/domena publiczna

8. Flotylla Obrony Wybrzeża ze Świnoujścia skierowała do udziału w ćwiczeniu podległe sobie siły tj.: trałowce ORP "Gardno" z 12. Dywizjonu Trałowców, ORP "Wdzydze" z 13. Dywizjonu Trałowców oraz okręt transportowo-minowy ORP "Gniezno" z 2. Dywizjonu Okrętów Transportowo-Minowych, na którego pokładzie zaokrętowano żołnierzy i sprzęt z 8. Batalionu Saperów z Dziwnowa, a także Brzegowej Grupy Ratowniczej oraz 43. Batalionu Saperów z 3. Flotylli Okrętów. Okręty będą realizowały zadania zgodnie ze swoim przeznaczeniem, natomiast pływające transportery PTS-M będą gotowe do prowadzenia operacji desantowych z pokładu ORP "Gniezno" zgodnie z planem ćwiczenia.